
3密さけて心は密に 

あなたに わたしに ボランティア 

※入場の際は入口で、健康チェック、検温、手指の消毒を済ませ、マスク着用でお願いします。 

   新型コロナウイルス感染症の発生状況により、本イベントは中止もしくは内容が変更となる場合があります。 ⚠ 

西淀川区住みます芸人 

★スペシャルゲスト★ 

スキンケア大学 
（吉本興業） 

 ※密を避けるため入場をお待ちいただく場合があります。 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会 場：もと歌島橋バスターミナル 
JR東西線「御幣島」2番出口すぐ 

大阪シティバス「御幣島駅」前 

お問合せ：西淀川区社会福祉協議会（ボランティア担当） 

          ℡06-6478-2941 
主催：西淀川区地域振興会、西淀川区ボランティア・市民活動センター 

協力：西淀川区役所 

                                   ※詳しくは裏面をご覧ください。 

 

※このチラシはユニバーサルデザインフォントを用いて作成しています。 
 

日にち：20２２年5 月２９日(日) 

時 間：11 時～15 時 
 （開場 10 時30 分）  



 

 

 

 

 

 

３密さけて心は密に      あなたに わたしに ボランティア 

あつまろう！ つながろう！ ボランティア紹介コーナー 

西淀川夢舞台 ～明るい未来へ  

11:00 開会挨拶 開会宣言 

11:05 紙芝居ライブ（にしよどおやこ劇場） 

11:25 笑いヨガ（笑っこ倶楽部） 

11:40 合唱（西淀川少年少女合唱団） 

12:00 に～よん健康体操（にこパパネット） 

12:20 オカリナ演奏（オカリーナひまわり） 

12:40 フラダンス（老人福祉センターフラダンスサークル） 

13:00 メモたんショー（メモリーズ company） 

13:20 

13:40 読み聞かせ（絵本の会西淀川ぽけっと） 

14:00 こども漫才（こどもお笑い道場） 

14:20 漫才（スキンケア大学） 

14:35 吹奏楽演奏（アンサンブル・ウペポ） 

14:55 閉会の挨拶  

※出演時間は変更する場合があります。 

●受付横にフードドライブコーナー（必要と

している方への物品寄付）を設けます。 

家庭で眠っている未開封、未使用の食料

品や文具がありましたらご持参ください。 

●福祉作業所物販コーナーがありますので

ぜひお立ち寄りください。 

●感染予防のため会場内のトイレは使用で

きません。区役所地下 1階の図書館のト

イレをご使用ください。 

♪音楽やパフォーマンスをお届け♪ 

区内のボランティア団体の紹介やさまざまな体験もあるよ！ 

たくさん見て、体験してね！ 

気になる団体があれば、きがるに声をかけてね！  

アンケートに 

ご回答いただいたら 

ステキな記念品を 

プレゼントします！ 

 

動画でボランティアエキスポ！ 

●西淀川手話サークルスリーファイブ●

ＮPO法人にしよどにこネット●音訳グ

ループやまびこ 他 総勢５団体が動画

で参加！ 

その他、当日の様子も後日ふくふく

ホームページで公開予定！ 

西淀川 ふくふく 

■ブース出展＆協力参加団体（予定） 

●一般社団法人ブレストフォト協会（患者サロン） 

●絵手紙遊楽の会 

●おはなしボランティアパタポン 

●介護アロマサークルレイズ 

●世代間交流をめざす会(手づくりおもちゃ) 

●ソーイングさざんか 

●Ｔｅａｍカメリア(手話表現の勉強会) 

●ちょいボラおやじの会  

●にしよど親子防災部 

●西淀川こどもネット(こども食堂) 

●西淀川区食生活改善推進員協議会「さざんか」 

●西淀川区役所保健福祉課 

●ゆいま～る福(サービス付き高齢者住宅) 他   総勢 1６団体 

 

出展内容はこちらから 


